
 

1 

 

 

Nr spr. ZP/P/05/24                   Sulęcin, dnia 10 lipca 2024r. 
 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Dotyczy: postępowania nr spr. ZP/P/05/24 pn. „Wykonanie robót budowlanych polegających na modernizacji, 
przebudowie szpitalnego oddziału ratunkowego w formule zaprojektuj i wybuduj oraz  dostawa systemu 
monitorowania pacjentów - centrala monitorująca oraz kardiomonitory” 
 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sulęcinie informuje, iż wpłynęły zapytania do treści SWZ. 
Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 
poz.1605 ze zm.) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia w postępowaniu o numerze referencyjnym ZP/P/05/24: 
 
Pytanie nr 1: Ogłoszenie o zamówieniu, Sekcja V, ust. 5.6., SWZ, Rozdział VIII, ust. 1 pkt 3) 
Zamawiający przewidział w treści dokumentacji postępowania w zakresie podmiotowych środków dowodowych, że 
wykluczy z postępowania Wykonawcę z postępowania na podstawie art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) 2022/576 
z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków 
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE L 2022, Nr 111, 
str. 1). Pragniemy zauważyć, że przesłanka wynikająca z przepisów art. 5k rozporządzenia 833/2014 znajduje 
zastosowanie jedynie do zamówień o wartości równej lub przekraczającej progi unijne udzielanych zgodnie 
z przepisami ustawy – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023, poz. 1605). Dodatkowo należy wskazać, że 
załącznik nr 4 stanowiący Oświadczenie wykonawcy UWZGLĘDNIAJĄCE PRZESŁANKI WYKLUCZENIA Z ART. 
7 UST. 1 USTAWY O SZCZEGÓLNYCH ROZWIĄZANIACH W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA WSPIERANIU 
AGRESJI NA UKRAINĘ ORAZ SŁUŻĄCYCH OCHRONIE BEZPIECZEŃSTWA NARODOWEGO składane na 
podstawie art. 125 ust. 5 ustawy Pzp nie określa powyższej przesłanki. 
Odpowiedź: Zamawiający w pkt. 3 ust. 1 Rozdz. VIII zastosował podstawę prawną dotyczącą sankcji 
krajowych tj. art. 7 ust. 1 Ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę, ograniczające udział wykonawców powiązanych z Rosją 
także w zamówieniach o wartości mniejszej niż progi unijne. 
 
Pytanie nr 2: Ogłoszenie o zamówieniu, Sekcja V, ust. 5.8. pkt 1, SWZ, Rozdział VI, ust. 5 pkt 2 oraz pkt 8 

1. Zamawiający w celu potwierdzenia, że oferowany asortyment odpowiada wymaganiom określonym przez 
Zamawiającego, wymaga złożenia materiałów pozwalających zapoznać się z oferowanymi produktami żąda 
złożenia dokumentów w postaci katalogów, foldery (ze zdjęciami, rysunkami), do każdej pozycji, które umożliwią 
potwierdzenie spełniania wymagań. Wobec okoliczności, że Wykonawca nie jest producentem produktów nie 
ma on wpływu na treść kart katalogowych czy innych materiałów producenta, które w dużej mierze maja 
charakter marketingowy lub ogólnie informacyjny i nie muszą zawierać informacji o każdym wymaganiu 
Zamawiającego. Jednocześnie żądanie przez Zamawiającego kart katalogowych, folderów lub innych 
posiadanych dokumentów, zawierających szczegółowe dane, które umożliwią potwierdzenie spełniania 
wszystkich jego wymagań może być odczytane jako ograniczenie konkurencji w taki sposób, że jedynie 
producent produktu będzie mógł złoży ofertę w Postępowaniu. Jednocześnie ingerencja w karty katalogowe 
czy inne dokumenty producenta i nanoszenie na nich zmian przez Wykonawcę powoduje, że dokumenty te 
tracą swoją wiarygodność i integralność. W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu poprzez 
umożliwienie złożenia oświadczenia własnego Wykonawcy potwierdzającego spełnianie wymagań określonych 
przez Zamawiającego w OPZ przez oferowany produkt, jeżeli dokumenty pochodzące od producenta produktu 
nie potwierdzają wszystkich wymogów Zamawiającego. 

2. Zgodnie z § 5 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu 
sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz 



 

2 

 

środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie 
przedmiotowe środki dowodowe sporządzone w języku obcym przekazuje się wraz z tłumaczeniem na język 
polski. W uzasadnionych przypadkach zamawiający może dopuścić w dokumentach zamówienia możliwość 
złożenia dokumentów w jednym z języków powszechnie używanych. W związku z powyższym w oparciu o art. 
20 ust. 3 prosimy o dopuszczenie przedmiotowych środków dowodowych, zgodnie z postanowieniami SWZ 
Rozdział VII w oryginalnej wersji językowej np. angielskiej. Dokumenty te są powszechnie znane i rozumiane 
w branży medycznej w wersjach oryginalnych. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 3: SWZ, Rozdział IV, ust. 3 pkt 3.19, załącznik nr 10 do SWZ, § 1 ust. 6 lit. d) 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępni na terenie Szpitala teren, który umożliwi Wykonawcy 
przygotowanie zaplecza budowy wraz z miejscem do składowania odpadów. 
Odpowiedź: Zamawiający udostępni na terenie Szpitala teren, który umożliwi Wykonawcy przygotowanie 
zaplecza budowy wraz z miejscem do składowania odpadów. 
 
Pytanie nr 4: SWZ, , Rozdział IV, ust. 3 pkt 3.23, załącznik nr 10 do SWZ, § 1 ust. 6 lit. h), Załącznik nr 10 do 
SWZ, § 8 ust. 4 Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych za 
szkody związane z realizacją Umowy, w szczególności za naruszenie dóbr materialnych, uszkodzenie ciała oraz 
nie ponosi odpowiedzialność za wybrane metody działań i bezpieczeństwo na Terenie budowy w miejscach, 
których nie można wygrodzić, bo np. zamkną ciąg komunikacyjny. 
Odpowiedź: Zamawiający określił w § 7 „UBEZPIECZENIE WYKONAWCY” projektu umowy stanowiący 
załącznik nr 10 do SWZ zakres odpowiedzialności Wykonawcy. Ponadto zgodnie z zapisami w § 8 
OBOWIĄZKI I UPRAWNIENIA STRON Wykonawca zobowiązany jest między innymi do: 
e) zabezpieczenia terenu budowy z zachowaniem należytej staranności i uwzględnieniem specyfiki 

obiektu oraz jego przeznaczenia, w sposób uniemożliwiający wejście na teren budowy osób trzecich, 
f) oznaczenia terenu budowy lub innych miejsc, które mogą być wymienione jako stanowiące część 

terenu budowy, 
g) umożliwienia wstępu na teren budowy pracownikom Zamawiającego, których wykaz zostanie 

przekazany w dniu przekazania terenu budowy, a także udostępnienie im danych i informacji 
wymaganych prawem budowlanym, 

h) utrzymania własnym staraniem i na własny koszt miejsc objętych robotami w stanie wolnym od 
przeszkód komunikacyjnych i zbędnych urządzeń pomocniczych oraz usuwania na bieżąco wszelkich 
zbędnych materiałów, odpadów i śmieci. 

  
Pytanie nr 5: SWZ, Rozdział IV, ust. 3 pkt 3.29 pkt 1), Załącznik nr 10 do SWZ, § 4 ust. 1 
Prosimy o potwierdzenie, że wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dla wszystkich osób, które 
wykonywać będą czynności polegające na pracach fizycznych, montażowych, operowaniu sprzętem oraz 
narzędziami przy realizacji robót budowlanych objętych przedmiotem umowy będzie obowiązywał od momentu 
przejęcia przez Wykonawcę Terenu Budowy. 
Odpowiedź: Wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dla wszystkich osób, które wykonywać 
będą czynności polegające na pracach fizycznych, montażowych, operowaniu sprzętem oraz narzędziami 
przy realizacji robót budowlanych objętych przedmiotem umowy będzie obowiązywał co najmniej na czas 
wykonywania tych czynności w czasie realizacji niniejszej umowy. 
 
Pytanie nr 6: SWZ, Rozdział IV, ust. 4 pkt 4.2 
Prosimy o dostosowanie zapisów do załącznika nr 3 do SWZ, w którym Wykonawca wskazuje, że jedynie 
parametry techniczne sprzętu są elementem, który Wykonawca winien uzupełnić, prosimy o wykreślenie 
zobowiązania Wykonawcy do podania w załączniku nr 3 do SWZ: ceny jednostkowej netto wg jednostki miary, 
wartość netto, obowiązującą stawkę podatku VAT, wartość brutto. 
Odpowiedź: Załącznik nr 3 do SWZ nie zawiera: ceny jednostkowej netto wg jednostki miary, wartość netto, 
obowiązującą stawkę podatku VAT, wartość brutto. Zamawiający w pkt. 5.2 załącznika nr 1 do SWZ dokonał 



 

3 

 

modyfikacji tabeli dodając pozycję nr 3 pn. Pozostałe koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia 
zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia oraz istotnymi postanowieniami umowy określonymi 
w niniejszej SWZ. 
 
Pytanie nr 7: SWZ, Rozdział V, ust. 1 pkt 1) lit. a), załącznik nr 10 do SWZ, § 10 ust. 1 
1. tiret dwa: Prosimy o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej i wskazanie prawidłowego odniesienia jakim jest § 1 

ust. 5 umowy stanowiącej załącznik nr 10 do SWZ. 
2. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dokonując warunkowego odbioru wyznacza termin na usunięcie 

wady nie krótszy niż 5 dni roboczych.  
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ i Załącznika nr 10 do SWZ w w/w zakresie. Zgodnie 
z zapisami w ust.  6 § 15 ODBIÓR DOKUMENTACJI PROJEKTOWEJ (ETAP I) Zamawiający dokona 
ponownej oceny dostarczonego przedmiotu odbioru w terminie do 5 dni, licząc od dnia otrzymania 
poprawionego przedmiotu odbioru. 
 
Pytanie nr 8:  SWZ, Rozdział IX, ust. 1 pkt 1.2, dla zadania 1 ppkt 3) 
Zamawiający określa warunek udziału w postępowaniu: Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie 
ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, zrealizował co najmniej jedną robotę budowlaną w formule „zaprojektuj i wybuduj”, polegającą na realizacji 
dokumentacji projektowej i remoncie lub przebudowie obiektu służby zdrowia będącego budynkiem użyteczności 
publicznej (zgodnie z definicją zawartą w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w 
sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1225 
z późn. zm.), której wartość wynosiła co najmniej 5 000 000,00 zł brutto, a zakres prac projektowych obejmował 
kubaturę co najmniej 1 500,00 m3; 
Prosimy o potwierdzenie, że poprzez wskazany warunek udziału w postępowaniu Zamawiający rozumie 
zrealizowanie przez wykonawcę kontraktu o łącznej wartości nie mniejszej niż 5 000 000,00 zł brutto, który 
obejmował zakres prac projektowych dla obiektu, o którym mowa powyżej, o kubaturze co najmniej 1 500,00 m3. 
Odpowiedź: Aby warunek udziału w postępowaniu został spełniony, Wykonawca udokumentował, że 
w okresie 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, zrealizował co najmniej jedną robotę budowlaną w formule „zaprojektuj i wybuduj”, 
o wartości nie mniejszej niż 5 000 000,00 zł brutto, który obejmował zakres prac projektowych dla obiektu, 
o którym mowa powyżej, o kubaturze co najmniej 1 500,00 m3. 
 
Pytanie nr 9: SWZ, Rozdział IX, ust. 1 pkt 1.2, dla zadania 1 ppkt 4) 
Zamawiający określa warunek udziału w postępowaniu: dysponuje lub będzie dysponował minimum jednego 
projektanta, proponowanego do pełnienia funkcji architekta z uprawnieniami budowlanymi do projektowania bez 
ograniczeń w specjalności architektonicznej i z co najmniej pięcioletnim doświadczeniem zawodowym oraz z 
doświadczeniem w projektowaniu obiektu służby zdrowia będącego budynkiem użyteczności publicznej (zgodnie 
z definicją zawartą w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 
technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1225 z późn. zm.) i w 
tym okresie opracował dokumentację projektową dla której uzyskano pozwolenie na budowę, obejmującą 
rozbudowę lub przebudowę co najmniej jednego obiektu służby zdrowia o powierzchni nie mniejszej niż 650,00 m2 
lub na postawie której wykonano roboty budowlane o wartości co najmniej 5 000 000,00 zł brutto; 
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający uzna za spełniony warunek jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje 
lub będzie dysponował minimum jednym projektantem, proponowanym do pełnienia funkcji architekta z 
uprawnieniami budowlanymi do projektowania bez ograniczeń w specjalności architektonicznej i z co najmniej 
pięcioletnim doświadczeniem zawodowym oraz z doświadczeniem w projektowaniu obiektu służby zdrowia 
będącego budynkiem użyteczności publicznej (zgodnie z definicją zawartą w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i 
ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1225 z późn. zm.) i w tym okresie opracował dokumentację projektową 
obejmującą rozbudowę lub przebudowę co najmniej jednego obiektu służby zdrowia o powierzchni nie mniejszej 
niż 650,00 m2 lub na postawie której wykonano roboty budowlane o wartości co najmniej 5 000 000,00 zł brutto; 



 

4 

 

Wykonawca zwraca uwagę, że przedmiot zamówienia obejmuje prace polegające na modernizacji, przebudowie 
szpitalnego oddziału ratunkowego, które zgodnie z obowiązującym prawem budowlanym tj. OBWIESZCZENIE 
MARSZAŁKA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ z dnia 10 marca 2023 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego 
tekstu ustawy – Prawo budowlane (wraz z późniejszymi zmianami, ) Art. 29. ust. 4. pkt. 1) lit. a) i 2) lit. a) zakres 
inwestycji nie wymaga decyzji o pozwoleniu na budowę oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 30 mieści się 
w katalogu robót budowlanych, które nie wymagają pozwolenia na budowę, zatem w ocenie Wykonawcy wymóg 
dotyczący projektanta, który okresie opracował dokumentację projektową dla której uzyskano pozwolenie na 
budowę wydaje się wysoce nadmiarowy i stoi w sprzeczności z zasadami PZP bowiem zgodnie z przepisem art. 
112 ustawy Pzp, Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu 
zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, 
w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności. Z kolei stosownie do art. 116 ust. 1 ustawy Pzp 
– w odniesieniu do zdolności technicznej lub zawodowej zamawiający może określić warunki dotyczące 
niezbędnego wykształcenia, kwalifikacji zawodowych, doświadczenia, potencjału technicznego wykonawcy lub 
osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia, umożliwiające realizację zamówienia na 
odpowiednim poziomie jakości. 
Odpowiedź: Zamawiający uzna za spełniony warunek jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie 
dysponował minimum jednego projektanta, proponowanego do pełnienia funkcji architekta 
z uprawnieniami budowlanymi do projektowania bez ograniczeń w specjalności architektonicznej i z co 
najmniej pięcioletnim doświadczeniem zawodowym oraz z doświadczeniem w projektowaniu obiektu 
służby zdrowia będącego budynkiem użyteczności publicznej (zgodnie z definicją zawartą 
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych 
jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1225 z późn. zm.) i w tym 
okresie opracował dokumentację projektową dla której uzyskano pozwolenie na budowę, obejmującą 
rozbudowę lub przebudowę co najmniej jednego obiektu służby zdrowia o powierzchni nie mniejszej niż 
650,00 m2 lub na postawie której wykonano roboty budowlane o wartości co najmniej 5 000 000,00 zł brutto. 
 
Pytanie nr 10: SWZ, Rozdział X, ust. 3.2. pkt 5 
Prosimy o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej. Wymagania dotyczące Dostawy stanowiące przedmiot 
zamówienia zostały określone w rozdz. IX dla zadania 2, pkt 1). 
Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu w pkt. 5 ust. 3.2 Rozdz. X, który otrzymuje 
brzmienie: „ 5) wykaz wykonanych dostaw porównywalnych z dostawami stanowiącymi przedmiot 
zamówienia spełniających wymagania określone w rozdz. IV ust. 4 pkt 4.5 wykonanych w okresie ostatnich 
3 lat poprzedzających ogłoszenie niniejszego postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, nazwy i przedmiotu dostawy (zamówienia), dat 
wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, okresu realizacji dostawy oraz 
załączeniem dowodów potwierdzających że te dostawy zostały wykonane. Dowodami, o których mowa, są 
referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonane, 
a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych 
dokumentów – oświadczenia wykonawcy potwierdzające te fakty, zgodnie z Załącznikiem nr 9 do SWZ, pod 
rygorem skutków prawnych przewidzianych w ustawie Prawo zamówień publicznych,”. 
 
Pytanie 11: SWZ, Rozdział XII 
1. W celu przygotowania oferty zgodnie z załączonymi przez Zamawiającego wzorami, prosimy o udostępnienie 

załączników do postępowania w formie edytowalnej.  
2. Prosimy również o potwierdzenie, że zgodnie z wymogiem odbycia obowiązkowej wizji lokalnej Wykonawca 

winien załączyć do oferty protokół potwierdzający odbycie wizji lokalnej- zgodnie z postanowieniami Załącznika 
nr 1 do SWZ pkt 7 pkt 5. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia załączniki do postepowania w wersji edytowalnej. Zamawiający 
potwierdza, że Wykonawca wraz z oferta winien złożyć protokół potwierdzający odbycie wizji lokalnej. 
 
Pytanie 12: SWZ, Rozdział XII ust. 6 



 

5 

 

Prosimy o wykreślenie wymogu złożenia wraz z ofertą oświadczenia przez Podwykonawcę jako nadmiarowego. 
Zamawiający w SWZ, Rozdział XII ust. 9 pkt 4) w dokumentach jakie Wykonawca winien dołączyć do oferty, nie 
wskazuje powyższego wymagania. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 13: SWZ, Rozdział XII ust. 9 pkt 2) i 3) 
Prosimy o potwierdzenie, że załączniki stanowiące OPZ Wykonawca winien złożyć w zależności od zadania, na 
które składa ofertę. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 14: SWZ, Rozdział XVII, ust. 5 
Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja w zadaniu nr 1 dotyczy robót budowlanych. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w ust. 1 § 18 GWARANCJA JAKOŚCI i RĘKOJMIA ZA WADY ZADANIA 
INWESTYCYJNEGO, Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji jakości i rękojmi za wady zadania 
inwestycyjnego w zakresie robót budowlanych . 
 
Pytanie nr  15: WZ, Rozdział XVIII, ust. 1, załącznik nr 10 do SWZ, § 19 
Wnosimy o zmniejszenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z wartości 5% ceny całkowitej 
podanej w ofercie na 3%. Wykonawca stoi na stanowisku, że zabezpieczenie należytego wykonania umowy 
w wysokości 3% ceny całkowitej oferty w pełni pokryje roszczenia Zamawiającego z tytułu niewykonania lub 
nienależytego wykonania umowy. Ponadto należy zaznaczyć, że nie istnieje również ryzyko, że obniżenie 
wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 3% ceny całkowitej podanej w ofercie spowoduje, że 
Zamawiający nie otrzyma tak samo dobrego przedmiotu zamówienia jak przy 5% wysokości zabezpieczenia. 
Analizując niniejsze zagadnienie należy wziąć pod uwagę również fakt, że koszt uzyskania zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy w obecnej wysokości - 5% ceny całkowitej zamówienia podstawowego, przy 
zakładanych długościach czasu gwarancji będzie stanowił, znaczny element kosztochłonności oferty, mając 
bezpośrednie przełożenie na cenę końcowa ofert Wykonawców. Biorąc pod uwagę powyższe wnosimy o zmianę 
wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5% na 3% wysokości wynagrodzenia brutto. 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 16: SWZ, Rozdział XIX, ust. 4, załącznik nr 1 do SWZ, ust. 7 pkt 3), załącznik nr 10 do SWZ, § 24 ust. 
3, załącznik nr 11 do SWZ, § 10 ust. 5 
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający zaakceptuje podpisanie umowy w formie elektronicznej, tj. 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, które to jest równoważne w skutkach z podpisaniem umowy w formie 
pisemnej (podpisanie własnoręcznym podpisem). 
Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje podpisanie umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym. 
 
Pytanie nr 17: Załącznik nr 2A do SWZ, tabelka, proponowane parametry 
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca spełniając zaoferowane rozwiązanie w kolumnie: Proponowane 
parametry winien jedynie wpisać „TAK” potwierdzając opisany parametr. 
Odpowiedź: Zamawiający w Załączniku nr 2A do SWZ określił parametry minimalne, Wykonawca winien 
wpisać parametry oferowanego urządzenia nie gorsze od wymaganych.  
 
Pytanie nr 18: Załącznik nr 2A do SWZ, tabelka lp. 1 
Zamawiający wymaga utrzymania integracji z obecnie podłączonymi urządzeniami oraz ponadto wymaga 
podłączenia urządzeń, które mają zostać dostarczone w ramach postępowania przetargowego – numer sprawy 
SPZOZ/869/14/DT/2024 tj. aparat RTG, aparat USG, endoskopy medyczne. 
Wykonawca zwraca uwagę, że z  zgodnie z dokumentacją postępowania nr sprawy SPZOZ/869/14/DT/2024, oraz 
udzielonymi w jego toku wyjaśnieniami to po stronie dostawców urządzeń wymagana była integracja z systemem 



 

6 

 

PACS. Prosimy zatem o potwierdzenie, że wymóg, o którym mowa w zdaniu pierwszym dotyczy wyłącznie 
gotowości Wykonawcy do podłączenia w/w urządzeń a koszty integracji należą do dostawców urządzeń. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 19: Załącznik nr 2A do SWZ, tabelka lp. 53 
Zamawiający specyfikuje: Wykonawca po zainstalowaniu i skonfigurowaniu sprzętu i oprogramowania będzie miał 
obowiązek przeprowadzenia instruktażu dla administratorów Zamawiającego w zakresie konfiguracji i zarządzania 
dostarczonego sprzętu oraz oprogramowania. 
1. Prosimy o wskazanie maksymalnej ilości osób, która będzie uczestniczyć w szkoleniach Personelu 

Zamawiającego. 
2. Prosimy o wskazanie szacowanej liczby godzin szkoleniowych. 
3. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za brak uczestnictwa użytkowników 

w szkoleniach. Za skuteczne przeprowadzenie szkolenia uważa się dostępność w ustalonym miejscu i terminie 
przedstawicieli Wykonawcy, gotowych przeprowadzić szkolenia zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga przeszkolenia około 10 osób. Zamawiający nie określa 
liczby godzin szkoleniowych. Za skuteczne przeprowadzenie szkolenia uważa się dostępność w ustalonym 
miejscu i terminie przedstawicieli Wykonawcy i personelu Zamawiającego, zgodnie z ustalonym 
harmonogramem 
 
Pytanie nr  20: Załącznik nr 3 do SWZ, ust. 1 oraz ust. 5 

1. Zamawiający specyfikuje: (…)z przeszkoleniem personelu wskazanego przez Zamawiającego w zakresie 
prawidłowej, bezpiecznej oraz efektywnej eksploatacji zaoferowanego aparatu. 

Prosimy o wskazanie maksymalnej liczy personelu do przeszkolenia oraz ilości godzin szkoleniowych jakie 
Wykonawca winien skalkulować do oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga przeszkolenia około 10 osób. Zamawiający nie określa 
liczby godzin szkoleniowych. Za skuteczne przeprowadzenie szkolenia uważa się dostępność w ustalonym 
miejscu i terminie przedstawicieli Wykonawcy i personelu Zamawiającego, zgodnie z ustalonym 
harmonogramem 

 
 

Pytanie  nr 21:Załącznik nr 3 do SWZ, ust. 1 oraz ust. 14, ust. 16. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający interpretując zapis ma na myśli dni robocze. 
Odpowiedź: Wszystkie dni wskazane w ust. 14 i 16 należy liczyć w ciągłości. Jeżeli koniec terminu do 
wykonania czynności przypada na dzień uznany ustawowo za wolny od pracy lub na sobotę, termin upływa 
następnego dnia, który nie jest dniem wolnym od pracy ani sobotą. 
 
Pytanie  nr 22: Załącznik nr 3 do SWZ, ust. 1 oraz ust. 15 
Zamawiający określa, że jedną z opcji jest potwierdzenie zgłoszenia faxem. Prosimy o wykreślenie zapisu. 
Wykonawca wskazuje, że faksy są aktualnie urządzeniami nie wykorzystywanymi w praktyce. 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 23: Załącznik nr 10 do SWZ, § 1 ust. 3  
Prosimy o potwierdzenie, że akceptacja wymienionych dokumentów przez Zamawiającego nie będzie miała 
terminu dłuższego niż 3 dni robocze, jeżeli Zamawiający nie wyrazi sprzeciwu we wskazanym czasie, będzie to 
oznaczało akceptację dokumentacji. 
Odpowiedź: Zapis ust. 3 § 1 Załącznika nr 3 do SWZ brzmi: Wykonawca, w terminie 14 dni od podpisania 
umowy, zobowiązuje się do przekazania do akceptacji Zamawiającemu projekt koncepcyjny, harmonogram 
rzeczowo-finansowy oraz  etapowanie robót na cały zakres umowy, podzielony na 2 etapy, w tym: 
a) ETAP I – wykonanie dokumentacji projektowej, 
b) ETAP II – realizacja zadania inwestycyjnego zgodnie z zaakceptowanym harmonogramem przez  
Zamawiającego.” Pytanie nie ma powiązania z tym zapisem. 



 

7 

 

 
Pytanie nr 24: Załącznik nr 10 do SWZ, § 1 ust. 3 lit. b) 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przez zapis harmonogram ma na myśli harmonogram rzeczowo-
finansowy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 25: Załącznik nr 10 do SWZ, § 1 ust. 6 lit. d)SWZ, Rozdział IV, ust. 3 pkt 3.19 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępni na terenie Szpitala teren, który umożliwi Wykonawcy 
przygotowanie zaplecza budowy wraz z miejscem do składowania odpadów. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 26: Załącznik nr 10 do SWZ, § 1 ust. 8 
Według Wykonawcy wprowadzony zapis ingeruje w równowagę stron. Prosimy o wprowadzenie do umowy zapisu 
dotyczącego oświadczenia Zamawiającego, że opis przedmiotu zamówienia jest kompletny i złożenie oferty 
uwzględniającej wszystkie elementy w nich wskazane nie będzie, według wiedzy Zamawiającego, powodowało 
konieczności dodatkowych nieprzewidzianych inwestycji. 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 27: Załącznik nr 10 do SWZ, § 2 ust. 2 pkt 2) 
Prosimy o potwierdzenie, że termin wyznaczony przez Zamawiającego nie będzie krótszy niż 5 dni roboczych.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 28: Załącznik nr 10 do SWZ, § 2 ust. 2 pkt 6), Załącznik nr 10 do SWZ, § 3 ust. 12, Załącznik nr 10 do 
SWZ, § 13 ust. 2 lit. c) 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza, aby udział Wykonawcy w radach odbywał się zdalnie, przy 
wykorzystaniu urządzeń audiowizualnych jak  telekonferencja za pośrednictwem np. Skype. Jednocześnie prosimy 
o wprowadzenie 3 dniowego anonsowania ze strony Zamawiającego do stawiennictwa Personelu Wykonawcy w 
miejscu i czasie wskazanym przez Zamawiającego w celu bieżącej kontroli nad postępami prac, ustalenia 
aktualnego stanu realizacji przedmiotu Umowy, omówienia problemów i zagrożeń, omówienia wszelkich innych 
bieżących spraw dotyczących wykonania i zaawansowania przedmiotu Umowy w odniesieniu do obowiązującego 
harmonogramu. 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 29: Załącznik nr 10 do SWZ, § 2 ust. 9 
Zamawiający specyfikuje: Projekt budowlany, przed złożeniem do organu wydającego decyzję o pozwoleniu na 
budowę należy przedłożyć Zamawiającemu do akceptacji. (…) 
Pozwolenie na budowę jest dokumentem wydawanym w drodze decyzji administracyjnej, zezwalającym na 
rozpoczęcie i prowadzenie budowy „obiektowej” lub wykonywanie robót budowlanych innych niż budowa obiektu 
budowlanego (art. 3 pkt 12 prawa budowlanego). Dodatkowo art. 29 ust. 2 prawa budowlanego zawiera katalog 
innych robót budowlanych, które nie wymagają ani decyzji o pozwoleniu na budowę ani zgłoszenia. 
Czy w przypadku braku wskazań ze strony obowiązującego prawa budowlanego związanego z zakresem 
wykonywanych robót budowlanych w ramach realizacji niniejszego projektu Zamawiający dopuszcza odstąpienie 
od konieczności uzyskania przez Wykonawcę pozwolenia na budowę i zastąpienie go obowiązkiem dokonania 
zgłoszenia robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę? 
Odpowiedź: Zamawiający określił w pkt. h) ust.  5  § 1 PRZEDMIOT UMOWY uzyskanie wszelkich pozwoleń, 
w tym prawomocnej decyzji administracyjnej (pozwolenie na budowę, o ile będzie wymagane). 
 
Pytanie nr 30: Załącznik nr 10 do SWZ, § 3 ust. 2 i ust. 5 
Prosimy o potwierdzeniu, że w celach dowodowych informacje winny zostać przekazane w formie pisemnej osobą 
wskazanym w § 9 Umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



 

8 

 

 
Pytanie nr 31: Załącznik nr 10 do SWZ, § 3 ust. 5 
Prosimy o potwierdzenie, że prawo Zamawiającego do zgłaszania uwag i przekazywania dyspozycji w celu ich 
uwzględnienia w dokumentacji projektowej oraz modyfikacji zaproponowanych rozwiązań będzie odbywać się 
jedynie w uzasadnionych przypadkach. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w ust. 5 § 3 Załącznika nr 10 do SWZ. 
 
Pytanie nr 32: Załącznik nr 10 do SWZ, § 3 ust. 8, SWZ Rozdział IV ust. 3 pkt 3.14 
Prosimy o ujednolicenie  zapisów dotyczący zakresu czasu prowadzonych robót. Zapisy SWZ wskazują na 
możliwość realizacji robót budowlanych w godzinach 6:00-21:00. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 10 do SWZ w w/w zakresie. 
 
Pytanie nr 33: Załącznik nr 10 do SWZ, § 3 ust. 10 
Zamawiający specyfikuje: (…) wykonać roboty nieprzewidziane. 
Prosimy o potwierdzenie, że dokumentacja postępowania jest kompletna. Wykonawca wskazuje, że Zamawiający 
jest odpowiedzialny za przygotowanie zamówienia, w tym określenie jego potrzeb. Wykonawca obawia się, że 
powyższe postanowienie umowy mogłoby oznaczać, że Zamawiający będzie, poza opisanym przedmiotem 
zamówienia objętym ofertą Wykonawcy, oczekiwał dodatkowych, nieprzewidzianych na tym etapie kosztów po 
stronie Wykonawcy, co byłoby sprzeczne z podstawowymi zasadami udzielania zamówień publicznych. 
Odpowiedź: Polecenie ma jedynie charakter techniczno-organizacyjny i stanowi dokument 
przygotowawczy dla zawarcia aneksu do umowy. Przystąpienie do wykonywania powyższych robót może 
nastąpić dopiero po podpisaniu aneksu do Umowy. 
 
Pytanie nr 34: Załącznik nr 10 do SWZ, § 3 ust. 11 
Prosimy o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej. Dokumentacja została wskazana w § 1 ust. 5.  
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 10 do SWZ w w/w zakresie. 
 
Pytanie nr 35: Załącznik nr 10 do SWZ, § 5 ust. 6 pkt 3) oraz ust. 22 
Zamawiający specyfikuje: termin zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy, który nie może być dłuższy niż 30 dni, 
licząc od daty doręczenia Wykonawcy, Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy prawidłowo wystawionej 
faktury lub rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy dostawy/ 
usługi/roboty budowlanej. 
Jednocześnie Zamawiający w § 12 ust. 7 określa, że termin płatności faktur wynosi 60 dni liczone od daty 
doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury. 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na skrócenie terminu płatności dla Wykonawcy do 30 dni prosimy 
o wydłużenie terminu zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy do 60 dni. 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy w SWZ. 
 
Pytanie nr 36: Załącznik nr 10 do SWZ, § 5 ust. 8 i ust. 10 
Prosimy o ujednolicenie terminu w jakim Wykonawca zobowiązany będzie do przedłożenia Zamawiającemu 
poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty 
budowlane. 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie nr 37: Załącznik nr 10 do SWZ, § 5 ust. 17 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje złożenie wraz z fakturą przez Wykonawcę oświadczenia 
Podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy potwierdzające, że otrzymali oni wymagalne wynagrodzenie na 
podstawie odpowiednich zaakceptowanych przez Zamawiającego umów.  
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje aby treść przedłożonego oświadczenia 
podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy, o którym mowa powyżej brzmiała: 



 

9 

 

Oświadczam, iż na datę złożenia niniejszego oświadczenia należne nam w związku z wykonanymi i odebranymi 
robotami wynagrodzenie z tytułu Umowy nr …………………….., wg faktur ujętych w poniższym zestawieniu, 
zostało uregulowane przez Wykonawcę* / Podwykonawcę*  ....................................................................... 
w całości, 

 (nazwa  Wykonawcy/Podwykonawcy)               

Lp. Nr faktury Data wystawienia Wartość faktury brutto 
    

    

    

 

Jednocześnie oświadczam, że do dnia złożenia niniejszego oświadczenia nie występują żadne należne nam od 
Wykonawcy* / Podwykonawcy* kwoty wynagrodzenia wynikającego z Umowy nr .............................................. 
dotyczącej Inwestycji jw. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przedłożenia oświadczenia Podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy 
potwierdzające, że otrzymali oni wymagalne wynagrodzenie na podstawie odpowiednich zaakceptowanych przez 
Zamawiającego umów, o treści wskazanej powyżej. 
 
Pytanie nr 38: Załącznik nr 10 do SWZ, § 6 ust. 1, SWZ Rozdział IX, ust. 1, pkt 1.2, dla zadania , pkt 4) 
Zamawiający w ramach warunków udziału w postępowaniu wskazuje: dysponuje lub będzie dysponował minimum 
jednego projektanta, proponowanego do pełnienia funkcji architekta z uprawnieniami budowlanymi do 
projektowania bez ograniczeń w specjalności architektonicznej (SWZ, rozdział IX ust. 1 pkt 1.2 dla zadania 1 pkt 
4), natomiast zapisy umowy załącznik nr 10 do SWZ, § 6 wskazują, że Wykonawca musi zapewnić na własny koszt 
osoby, które będą pełniły poniższe funkcje: 
a) Kierownika Budowy: 

 z uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 
konstrukcyjnobudowlanej bez ograniczeń lub odpowiadające im uprawnienia równoważne, 

 przynależność do właściwej izby samorządu zawodowego. 
b) Kierownik Robót Sanitarnych: 

 z uprawnieniami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
sanitarnych bez ograniczeń lub odpowiadające im uprawnienia równoważne; 

 przynależność do właściwej izby samorządu zawodowego 
c) Kierownik Robót Elektrycznych: 

 z uprawnieniami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń lub odpowiadające im uprawnienia równoważne; 

 przynależność do właściwej izby samorządu zawodowego 
Prosimy o ujednolicenie zapisów w powyższym zakresie.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 39: Załącznik nr 10 do SWZ, § 6, Uwagi pkt 2 i 3 oraz § 6 ust. 9 
Prosimy o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej. Lista osób stanowi załącznik nr 4 do umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 10 do SWZ w w/w zakresie. 
 
Pytanie nr 40: Załącznik nr 10 do SWZ, § 7 ust. 2 
Prosimy o potwierdzenie, ze zapis dotyczący ubezpieczenia Wykonawcy z tytułu następstw błędów projektowych 
mogących powstać w toku realizacji niniejszej umowy dotyczy ubezpieczenia indywidualnego projektanta, 
skierowanego do pełnienia funkcji architekta z uprawnieniami budowlanymi do projektowania bez ograniczeń 
w specjalności architektonicznej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



 

10 

 

 
Pytanie nr 41: Załącznik nr 10 do SWZ, § 7 ust. 6 i ust. 7 
Prosimy o modyfikacje zapisów na: Wykonawca najpóźniej w dniu zawarcia Umowy przedłoży Zamawiającemu 
polisę lub inny dokument potwierdzający zawarcie umowy ubezpieczenia OC w zakresie związanym 
z Przedmiotem Umowy, zapewniającą ochronę ubezpieczeniową z limitem minimum 1.000.000,00 PLN (słownie: 
jeden milion złotych). 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 42: Załącznik nr 10 do SWZ, § 7 ust. 7 
Prosimy o modyfikacje zapisu: Wykonawca oświadcza, że utrzyma ubezpieczenie określone w niniejszym 
paragrafie na swój koszt nieprzerwanie przez okres od dnia zawarcia niniejszej Umowy do upływu jednego 
miesiąca następującego po upływie gwarancji, o której mowa w §18. Wykonawca zobowiązuje się na każde 
wezwanie Zamawiającego przedstawić Zamawiającemu dowód zawarcia aktualnej umowy ubezpieczeniowej na 
kolejny okres oraz opłacenia jej składki. 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 43: Załącznik nr 10 do SWZ, § 8 ust. 1 
Wnosimy o uzupełnienie zapisów dotyczących obowiązków Zamawiającego o lit. g) o treści: 
Zamawiający zobowiązuje się do udzielenia Wykonawcy na pisemny wniosek Wykonawcy w terminie do 3 dni 
roboczych od jego wpłynięcia do Zamawiającego wszelkich informacji będących w dyspozycji Zamawiającego 
niezbędnych do realizacji umowy. Jeżeli opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy jest z przyczyn braku 
współpracy Zamawiającego, Wykonawca nie ponosi z tego tytułu odpowiedzialności, a terminy realizacji 
przedmiotu umowy zostaną odpowiednio przesunięte. 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 44: Załącznik nr 10 do SWZ, § 8 ust. 2 lit. b) 
Zamawiający specyfikuje: zlecenia sprawdzenia dokumentacji projektowej stanowiącej I ETAP umowy lub jej 
elementów osobom trzecim. Prosimy o potwierdzenie, że ewentualny koszt zlecenia sprawdzenia dokumentacji 
pokrywa Zamawiający.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 45: Załącznik nr 10 do SWZ, § 8 ust. 3 lit. l) oraz § 16 ust. 1 
Prosimy o ujednolicenie zapisów w terminie dokonania odbioru robót zanikowych przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 10 do SWZ w § 16 ust. 1. 
 
Pytanie nr 46: Załącznik nr 10 do SWZ, § 8 ust. 3 lit. r)-t) 
Prosimy o potwierdzenie, że każde żądanie będzie miało formę pisemną oraz wyznaczony termin realizacji nie 
krótszy niż 5 dni roboczych.  
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 47: Załącznik nr 10 do SWZ, § 8 ust. 3 lit. w) 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach przedmiotowego opracowania dziennik budowy przeznaczony będzie do 
rejestracji w formie wpisów przebiegu części  lub całości robót budowlanych, stanowiących przedmiot Umowy oraz 
wszelkich innych zdarzeń i okoliczności, zachodzących w toku ich wykonywania i mających znaczenie przy ocenie 
technicznej prawidłowości realizacji przedmiotu Umowy, z uwagi na charakter robót budowlanych objętych umową, 
niepodlegający rejestracji przez organ architektoniczno-budowlany.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 48: Załącznik nr 10 do SWZ, § 8 ust. 3 lit. hh) 
Prosimy o potwierdzenie, że wezwanie nie będzie miało terminu krótszego niż 3 dni robocze. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



 

11 

 

 
Pytanie nr 49: Załącznik nr 10 do SWZ, § 10 ust. 1 lit. c,  Załącznik nr 10 do SWZ, § 10 ust. 8 
Prosimy o wyłączenie odbioru prac z terminu realizacji zamówienia, czynności odbiorowe nie leżą po stronie 
Wykonawcy, nie ma on wpływu na czas ich trwania i przebieg oraz termin złożenia podpisów przez Zamawiającego. 
Zamawiający wskazuje, że sam wyznacza termin, ale za wynik obciąża Wykonawcę. Pozostawienie zapisów 
w obecnym kształcie jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, dobrymi obyczajami oraz przenosi 
nadmiernie odpowiedzialność na Wykonawcę, co uniemożliwia złożenie odpowiedzialnej oferty bądź znacząco 
wpływa na wartość ceny. 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 50: Załącznik nr 10 do SWZ, § 10 ust. 2 
Prosimy o modyfikacje zapisu, w obecnym kształcie jest on dla Wykonawcy niezrozumiały. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający wyjaśnia, że zapis dotyczy obecności wykonawcy w odbiorze 
końcowym, nie dopuszcza się udziału osób trzecich niebędących Wykonawcą. 

 
Pytanie nr 51: Załącznik nr 10 do SWZ, § 10 ust. 5 
Prosimy o wskazanie prawidłowego odniesienia do zapisów umowy. Prosimy o potwierdzenie, że zapis ten odnosi 
się do harmonogramu rzeczowo-finansowego wskazanego w § 1 ust. 3 lit. b) 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 52: Załącznik nr 10 do SWZ, § 10 ust. 9. 
1. Prosimy o modyfikacje zapisów: Przekazanie placu budowy nastąpi w terminie do 7 dni od zgłoszenia przez 

Wykonawcę chęci przejęcia terenu w celu rozpoczęcia prac budowlanych. 
2. Prosimy o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający miał na myśli 

dokumenty wskazane w § 1 ust. 5 oraz § 2 umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji w ust.  9 § 10 Załącznika nr 10 do SWZ, który otrzymuje 
brzmienie:  „Przekazanie terenu budowy Wykonawcy przez Zamawiającego, nastąpi w terminie 3 dni licząc 
od dnia przekazania Zamawiającemu dokumentów, o których mowa w § 6 ust. 5 (Uwagi) i § 7 niniejszej 
umowy. Opóźnienie w przekazaniu terenu budowy ze względu na nieprzekazanie Zamawiającemu 
dokumentów, o których mowa wyżej będzie traktowane, jako powstałe z przyczyn zależnych od Wykonawcy 
i nie może stanowić podstawy do zmiany terminu zakończenia robót.” 
 
Pytanie nr 53: Załącznik nr 10 do SWZ, § 11 ust. 1 
1. Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego 23% stawki VAT, przedmiot zamówienia może obejmować inną 

stawkę podatku VAT. 
2. Prosimy o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej, zgodnie z wykazem załączników oferta wykonawcy stanowi 

załącznik nr 3 do umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 10 do SWZ w w/w zakresie. 
 
Pytanie nr 54: Załącznik nr 10 do SWZ, § 11 ust. 2  
Zgodnie z postanowieniami umowy Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 jest wynagrodzeniem ryczałtowym 
i obejmuje wszelkie koszty związane z wykonaniem umowy. W ramach wynagrodzenia ryczałtowego Wykonawca 
jest zobowiązany do wykonania z należytą starannością kompletnego przedmiotu umowy, w szczególności 
dokumentacji projektowej, wszelkich robót budowlanych i czynności niezbędnych do kompletnego wykonania 
przedmiotu umowy. 
W związku z ryczałtowym wynagrodzeniem należny za wykonanie przedmiotu zamówienia wnosimy o usuniecie 
z zapisów umowy wszystkich zapisów dotyczących konieczności opracowania przez Wykonawcę kosztorysu 
zadania inwestycyjnego wykonanego metodą szczegółową zawierająca ceny jednostkowe robocizny, pracy sprzętu 
i materiałów oraz kosztorys powykonawczy wraz z zestawieniem cenowym wbudowanych materiałów – 2 egz., 
o którym mowa w §16 ust. 4 ppkt 8). 



 

12 

 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 10 do SWZ w zakresie §16 ust. 4 ppkt 8 
poprzez wykreślenie słowa „szczegółowy”. 
 
Pytanie nr 55: Załącznik nr 10 do SWZ, § 11 ust. 3 
Prosimy o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej. Kosztorys zadania inwestycyjnego został wskazany w § 1 ust. 5 
lit. e). 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 10 do SWZ w w/w zakresie. 
 
Pytanie nr 56: Załącznik nr 10 do SWZ, § 11 
Prosimy o wskazanie wysokości środków finansowych Zamawiającego zaplanowanych na 2024r w ramach umowy 
z Funduszem Medycznym w zakresie przedmiotowego postepowania a co za tym idzie jaką maksymalna sumę 
faktur cząstkowych w roku 2024r może zafakturować Wykonawca. 
Odpowiedź: Zamawiający nie udziela takich informacji. 
 
Pytanie nr 57: Załącznik nr 10 do SWZ, § 12 ust. 7 
1. Prosimy Zamawiającego o skrócenie terminu płatności z 60 dni do 30 dni od daty dostarczenia do 

Zamawiającego wystawionej zgodnie z postanowieniami umownymi i przepisami prawa faktury VAT. 
Powszechną praktyką w świadczeniu usług jest stosowanie 30-dniowego terminu płatności. 

2. Wykonawca zwraca uwagę na fakt, że przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. 
Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. 
W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę 
korygującą bądź notę korygującą - zgodnie z art. 106k. Zapis o "prawidłowo" wystawionej FV nie jest zapisem 
powszechnie stosowanym w obszarach rozliczeń pomiędzy stronami umowy. Wobec powyższego Wykonawca 
zwraca się z prośbą o usunięcie wyrazu „prawidłowej”. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 58: Załącznik nr 10 do SWZ, § 12 ust. 9 
Prosimy o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej. Dokumenty zostały wskazane w § 12 ust. 10.  
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 10 do SWZ w w/w zakresie. 
 
Pytanie nr 59: Załącznik nr 10 do SWZ, § 12 ust. 13 
Prosimy o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej. Dowody zapłaty zostały wskazane w ust. 11 i ust. 12. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 10 do SWZ w w/w zakresie. 
 
Pytanie nr 60: Załącznik nr 10 do SWZ, § 12 ust. 15 
Prosimy o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej. Wynagrodzenie zostało wskazane w ust. 14. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 10 do SWZ w w/w zakresie. 
 
Pytanie nr 61: Załącznik nr 10 do SWZ, § 12 ust. 18 
Prosimy o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej. Uwagi, które może składać Wykonawca zostały określone w ust. 
17. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 10 do SWZ w w/w zakresie. 
 
Pytanie nr 62: Załącznik nr 10 do SWZ, § 12 ust. 20  
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie wymagane przez Zamawiającego dokumenty, których Wykonawca nie 
może przesłać przez Platformę Elektronicznego fakturowania (PEF) będę mogły zostać wysłane na adres mailowy 
wskazany przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 63: Załącznik nr 10 do SWZ, § 12 



 

13 

 

Prosimy o dopisanie zapisu: W przypadku opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia przez Zamawiającego, 
Wykonawca ma prawo naliczyć odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych, o których w art. 8 
ust. 1 ustawy z dnia 13 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych. 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 64: Załącznik nr 10 do SWZ, § 13 ust. 3 lit. b) 
Zamawiający określa, że wezwanie może zostać dokonane faxem. Prosimy o wykreślenie zapisu. Wykonawca 
wskazuje, że faksy są aktualnie urządzeniami nie wykorzystywanymi w praktyce. 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.. 
 
Pytanie nr 65: Załącznik nr 10 do SWZ, § 14 
Prosimy o potwierdzenie, że powyższe zapisy odnoszą się wyłącznie do Etapu I przedmiotu Umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 66: Załącznik nr 10 do SWZ, § 15 ust. 4 lit. b) oraz ust. 6 
Prosimy o potwierdzenie, że termin usunięcia wad nie będzie krótszy niż 5 dni roboczych.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 67: Załącznik nr 10 do SWZ, § 15 i § 16 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli bez uzasadnionej przyczyny, Zamawiający nie przystąpi do procedury odbioru 
lub bez uzasadnionej przyczyny, odmówi podpisania jakiegokolwiek protokołu, Wykonawca ma prawo dokonania 
odbioru jednostronnego oraz jednostronnego sporządzenia i podpisania protokołu, który stanowić będzie podstawę 
płatności i stwierdzenia wykonania prac nim objętych. Wskazać należy, że przepisy prawa nakładają na obydwa 
podmioty kontraktu określone obowiązki. Podstawowym obowiązkiem Wykonawcy jest należycie zrealizować 
przedmiot umowy, a Zamawiającego odebrać przedmiot i zapłacić wynagrodzenie. 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 68: Załącznik nr 10 do SWZ, § 16 
1. Zamawiający nie precyzuje procedury odbioru dostarczanego sprzętu, urządzeń i oprogramowania. 

Przewiduje jedynie, że prawidłowość dokonania dostawy potwierdzona zostanie protokołem odbioru 
ilościowego. 
Taka sytuacja nie może być zaakceptowana, ponieważ oznaczałoby to, że prawidłowość wykonania dostawy 
zostanie potwierdzona nie w momencie faktycznego przekazania władztwa nad rzeczą Zamawiającemu, ale 
po upływie dłuższego okresu, kiedy to rzecz znajduje się już u Zamawiającego, a co więcej Zamawiający może 
już z niej korzystać. Tym samym protokół zostanie podpisany w momencie, gdy rzecz może znajdować się już 
w innym stanie niż znajdowała się w chwili wydania, więc protokół nie będzie potwierdzał stanu istniejącego 
w chwili dokonywania dostawy. Co więcej Wykonawca ponosi ryzyko przypadkowej utraty lub uszkodzenia 
rzeczy aż do momentu podpisania protokołu odbioru końcowego przedmiotu zamówienia i ponosi ryzyka, 
pomimo tego że przedmiot znajduje się już u Zamawiającego. Ponadto nie będzie żadnego dokumentu, który 
potwierdzałby, że dostawa została przeprowadzona w terminie wymaganym przez Zamawiającego. Mając na 
uwadze powyższe prosimy o dodanie do umowy postanowienia: „W chwili przekazania Zamawiającemu 
przedmiotu umowy Strony podpiszą protokół dostawy. Ostateczny odbiór przedmiotu umowy nastąpi na 
podstawie protokołu odbioru etapu.” 
Prosimy o potwierdzenie, że w okresie pomiędzy dostawą i odbiorem przedmiotu zamówienia Zamawiający 
zabezpieczy przedmiot dostawy i będzie ponosił odpowiedzialność za jej utratę lub uszkodzenie. W ocenie 
Wykonawcy jest to istotne ustalenie dla ewentualnych skutków nie przejścia pozytywnego odbioru przedmiotu 
zamówienia na skutek uszkodzeń urządzeń medycznych/Sprzętu w okresie gdy był on w posiadaniu 
Zamawiającego. 

2. W ramach przedmiotu zamówienia do dostarczenia jest kilkanaście urządzeń. Prosimy o potwierdzenie, że po 
ich dostarczeniu i podpisaniu protokołu przekazania urządzeń Zamawiającemu, to na Zamawiającego 
przechodzi odpowiedzialność za te urządzenia. Wykonawca nie może w tej sytuacji odpowiadać za urządzenia 



 

14 

 

nie znajdujące się pod jego nadzorem. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie ponosi 
odpowiedzialność na zasadach ogólnych za szkody związane z realizacją Umowy, w szczególności za 
naruszenie dóbr materialnych, uszkodzenie ciała oraz nie ponosi odpowiedzialność za wybrane metody 
działań i bezpieczeństwo na Terenie budowy w miejscach, których nie można wygrodzić, bo np. zamkną ciąg 
komunikacyjny. 

3. Prosimy o uzupełnienie zapisów o odbiory zdefiniowane w dokumentacji postępowania: protokół zdawczo-
odbiorczy, protokół odbioru robót branżowych, protokół inwentaryzacji. 

4. Prosimy o potwierdzenie, że w czynnościach odbiorowych będzie brał udział Kierownik budowy lub/i 
przedstawiciel Wykonawcy wskazany w  § 9 Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie nr 69: Załącznik nr 10 do SWZ, § 16, ust. 4, pkt. 9) 
Zamawiający specyfikuje, że Wykonawca ma przekazać zestawienie środków trwałych (nazwa, typ, nr 
ewidencyjny, cena) – 2 egz. 
Prosimy o wyjaśnienie co ma zawierać nr ewidencyjny? 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis pkt. 9) ust. 4 § 16 Załącznika nr 10 do SWZ poprzez wykreślenie 
„nr ewidencyjny”. 

 
Pytanie nr 70: Załącznik nr 10 do SWZ, § 18 

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga udzielenia gwarancji na urządzenia, która jest 
gwarancją producenta udzielaną przez producenta urządzenia, a Zamawiający nie wymaga aby gwarancji 
udzielił samodzielnie Wykonawca, z uwagi na to, że gwarancja pokrywająca roszczenia Zamawiającego 
z tytułu umowy udzielana jest przez producenta, a nałożenie obowiązku udzielenia konkurencyjnej 
gwarancji na Wykonawcę nie jest prawnie uzasadnione. 

2. Zwracamy się z prośbą o dodanie do Umowy zapisów dotyczących warunków licencyjnych w zakresie 
Systemu wskazanego w Załączniku nr 2A do SWZ- OPZ Zadanie 1. 

Wykonawca proponuje poniższe zapisy: 
System:  
1) Wykonawca udzieli Zamawiającemu odpłatnej, nieprzenaszalnej, nieograniczonej czasowo licencji lub 

sublicencji na korzystanie z dostarczonego Systemu lub zapewni udzielenie takiej licencji przez właściwego 
producenta oprogramowania, który posiada autorskie prawa majątkowe.  

2) Na mocy licencji, o której mowa w pkt 1), Zamawiający jest uprawniony do korzystania z Systemu, o których 
mowa w OPZ, w szczególności w zakresie następujących pól eksploatacji:  
 wprowadzania do pamięci komputera, na serwery Zamawiającego oraz do sieci komputerowej 

Zamawiającego;  
 utrwalania w pamięci komputerów Zamawiającego;  
 uruchamiania, wyświetlania, uzyskiwania dostępu;  
 wprowadzania danych, aktualizacji danych, kasowania danych;  
 dokonywania eksportu danych  
 udostępniania pracownikom Zamawiającego lub osobom trzecim do korzystania na rzecz Zamawiającego 

w ramach udzielonej licencji; 
3) Na mocy niniejszej umowy Zamawiający ma prawo upoważnienia innych osób działających na rzecz 

Zamawiającego do korzystania z Systemu, o którym mowa w powyżej, w zakresie uzyskanej zgodnie z pkt 1)-
2) licencji. 

4) Wykonawca zobowiązuje się zapewnić, że wykonanie przedmiotu Umowy nie naruszy praw osób trzecich, 
w tym ich autorskich praw majątkowych, oraz że przekazane Zamawiającemu oprogramowanie będzie 
w stanie wolnym od obciążeń prawami osób trzecich, zaś korzystanie przez Zamawiającego z tego Systemu 
zgodnie z niniejszą umową nie będzie naruszać praw osób trzecich. 



 

15 

 

5) W celu uniknięcia wątpliwości Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku, w którym możliwa jest 
modyfikacja sposobu działania Systemu za pomocą wbudowanych lub dostarczonych narzędzi, w tym 
parametryzacja i konfiguracja Systemu, tworzenie raportów itp. Zamawiający uprawniony jest do dokonania 
takich czynności bez konieczności zawierania odrębnych umów lub ponoszenia dodatkowych opłat, chyba że 
obowiązek zawarcia dodatkowej umowy lub dodatkowych opłat wyraźnie wynika z treści Umowy. 

6) Wykonawca oświadcza i gwarantuje, że warunki korzystania z Systemu są zgodne z wymaganiami opisanymi 
w Umowie, w tym co do okresu korzystania, ograniczeń ilościowych (lub ich braku), takich jak liczba stanowisk 
komputerowych, użytkowników lub serwerów. Jeżeli z Umowy nie wynika wyraźnie co innego, ilekroć Umowa 
przewiduje udzielenie licencji lub zapewnienie licencji na System, licencja taka udzielana jest na czas 
nieoznaczony. 

7) Wykonawca oświadcza i gwarantuje, że warunki korzystania z Systemu nie wymagają ponoszenia 
dodatkowych opłat na rzecz Wykonawcy lub producentów takiego Systemu. Wynagrodzenie obejmuje całość 
wynagrodzenia za korzystanie z Systemu. 

8) Wykonawca zapewnia, że korzystanie z Systemu podczas realizacji i na cele Umowy, w szczególności 
w okresie testów, nie będzie naruszać praw osób trzecich i nie będzie wymagało żadnych opłat na rzecz takich 
osób. Gdyby okazało się to konieczne, Wykonawca w ramach Wynagrodzenia udzieli lub zapewni udzielenie 
stosownej licencji na czas realizacji Umowy obejmującej prawo korzystania z Systemu na potrzeby realizacji 
Umowy do czasu uzyskania – odpowiednio – praw majątkowych lub docelowych licencji opisanych Umową. 
Prawo do korzystania obejmuje w szczególności trwałe lub czasowe zwielokrotnianie Systemu w całości lub w 
części, a także tłumaczenie, przystosowywanie, zmiany układu lub wprowadzanie jakichkolwiek innych zmian 
do Systemu. 

9) Wykonawca oświadcza, że posiada uprawnienia niezbędne do korzystania z Systemu w celu wykonania 
przedmiotu Umowy. 

10) W przypadku, w którym w wyniku świadczenia przez Wykonawcę gwarancji dojdzie do zmiany Systemu, 
Dokumentacji lub innych utworów, postanowienia umowne dotyczące odpowiednio przeniesienia praw lub 
udzielenia licencji na System, Dokumentację lub inne utwory poddane zmianom stosuje się odpowiednio do 
takich zmian. Przeniesienie praw lub udzielenie licencji następuje z chwilą odbioru takich zmian. 

11) Wykonawca zobowiązuje się i gwarantuje, że osoby uprawnione z tytułu autorskich praw osobistych do 
utworów objętych postanowieniami Umowy nie będą wykonywać tych praw w stosunku do Zamawiającego lub 
osób trzecich działających na zlecenie Zamawiającego. 

12) Jakiekolwiek postanowienie Umowy, w tym załączników do niej, nie ogranicza uprawnień Zamawiającego 
wynikających z obowiązujących przepisów prawa, w tym z art. 75 ust. 1 do 3 Ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. 
o prawie autorskim i prawach pokrewnych. 

 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ w zakresie pkt. 1. W zakresie pkt. 2 Umowa dotycząca 
warunków licencyjnych w zakresie Systemu wskazanego w Załączniku nr 2A do SWZ- OPZ Zadanie 1, zostanie 
uzgodniona między stronami po podpisaniu Umowy na realizacje przedmiotu niniejszego zamówienia. Umowa 
będzie zawierała postanowienia zgodnie z wymogami prawnymi w tym zakresie. 

Pytanie nr 71: Załącznik nr 10 do SWZ, § 20 ust. 4 
Prosimy o modyfikacje zapisów i poprawę odniesienia do aktualnie obowiązującej ustawy PZP tj. art. 456 ust. 1. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 10 do SWZ w w/w zakresie. 
 
Pytanie nr 72: Załącznik nr 10 do SWZ, § 20 
Prosimy o potwierdzenie, że każdorazowo przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do 
wyjaśnień, z terminem nie krótszym niż 5 dni roboczych.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 73: Załącznik nr 10 do SWZ, § 21 ust. 1 lit. e) 
Prosimy o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej. Zamawiający wskazuje w § 5 ust. 6 pkt 3), że termin zapłaty 
wynagrodzenia Podwykonawcy, nie może być dłuższy niż 30 dni roboczych. 



 

16 

 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 74: Załącznik nr 10 do SWZ, § 21 
1. Prosimy Zamawiającego o zmianę podstawy naliczania kar umownych i naliczania ich od wysokości netto 

wynagrodzenia należnego wykonawcy. Pragniemy zwrócić uwagę na nierówność wykonawców, która może 
powstać w sytuacji obliczania kary dla wykonawcy zagranicznego lub zwolnionego z podatku VAT, w stosunku 
do wykonawców rozliczających się według pozostałych stawek VAT, co już w przypadku kalkulowania kosztów 
kontraktu i ceny oferty może postawić niektórych wykonawców w korzystniejszej sytuacji. 

2. Wykonawca wnosi o obniżenie kar umownych przewidzianych we wzorze umowy w ust. 1. Z uwagi na 
określenie poziomu kar w sposób powodujących znaczny wzrost ryzyka projektowego po stronie Wykonawcy, 
które to ryzyko będzie musiało być uwzględnione w cenie, Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kar 
umownych, o których mowa w §21 ust. 1 o połowę oraz ich modyfikację zgodnie z poniższą propozycją: 
a) za niewykonanie obowiązku, o którym mowa w § 4 ust. 1 – 2 umowy, w wysokości 1.000 zł za każdy 

stwierdzony przypadek, 
b) za dopuszczenie do wykonywania robót budowlanych objętych przedmiotem umowy innego podmiotu niż 

Wykonawca lub zaakceptowany przez Zamawiającego podwykonawca skierowany do ich wykonania 
zgodnie z zasadami określonymi umową - w wysokości 2.500 zł za każdy stwierdzony przypadek, 

c) za nieprzedłożenie Zamawiającemu do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której 
przedmiotem są roboty budowlane lub projektu jej zmiany, w wysokości 2.500 złotych za każdy 
nieprzedłożony do zaakceptowania projekt umowy lub jej zmiany, 

d) za nieprzedłożenie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej 
zmiany w wysokości 2.500 złotych za każdą nieprzedłożoną kopię umowy lub jej zmiany, za brak 
dokonania wymaganej przez Zamawiającego zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu 
zapłaty we wskazanym przez Zamawiającego terminie (jeżeli termin zapłaty jest dłuższy niż 30 dni od dnia 
doręczenia Wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury lub rachunku, 
potwierdzających wykonanie zleconej podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy dostawy, usługi lub 
roboty budowlanej) w wysokości 0,1 % wynagrodzenia netto przewidzianego w umowie 
o podwykonawstwo dla tego podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy, za każdy dzień opóźnienia 
w stosunku do terminu wyznaczonego przez Zamawiającego na dokonanie zmiany umowy w zakresie 
terminu zapłaty, 

e) w przypadku opóźnienia w wykonaniu obowiązku, o którym mowa w § 6 ust. 5, ust. 6, ust. 9 w wysokości 
250 zł za każdy dzień opóźnienia, 

f) w przypadku nieobecności i nie podjęcia czynności przez projektanta w ramach nadzoru autorskiego 
w wyznaczonym dniu – w wysokości 250 zł za każdy przypadek, 

g) w przypadku opóźnienia w wykonaniu obowiązku, o którym mowa w § 7 ust. 6 i 7, w wysokości 250 zł za 
każdy dzień opóźnienia, 

h) za zwłokę w wykonaniu ETAPU I i ETAPU II nieprzekraczającą 7 dni w stosunku do terminu określonego 
w § 10 ust. 1 umowy, w wysokości 0,05 % wynagrodzenia umownego netto określonego w § 11 ust. 1 
umowy, za każdy dzień zwłoki, 

i) za zwłokę w wykonaniu ETAPU I i ETAPU II nieprzekraczającą 14 dni w stosunku do terminu określonego 
w § 10 ust. 1 umowy, w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego netto określonego w § 11 ust. 1 
umowy, za każdy dzień zwłoki, 

j) za zwłokę w wykonaniu ETAPU I i ETAPU II przekraczającą 14 dni w stosunku do terminu określonego w 
§ 10 ust. 1 umowy, w wysokości 0,15 % wynagrodzenia umownego netto określonego w § 11 ust. 1 
umowy, za każdy dzień zwłoki, 

k) za brak zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom w wysokości 
5 % całkowitego wynagrodzenia netto przewidzianego w umowie podwykonawstwo dla tego 
podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy, którego brak zapłaty dotyczy, za każde dokonanie przez 
Zamawiającego bezpośredniej płatności na rzecz podwykonawców lub dalszych podwykonawców, 

l) za nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom 
w wysokości 0,15 % nieterminowo zapłaconego wynagrodzenia umownego netto należnego 



 

17 

 

podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom za każdy dzień zwłoki od dnia upływu terminu zapłaty do 
dnia zapłaty, 

m) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji jakości i rękojmi za wady 
w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki, licząc od upływu terminu wyznaczonego na ich usunięcie, 

n) za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 5 % całkowitego 
wynagrodzenia umownego netto określonego w § 11 ust. 1 umowy. 

3. Kary umowne i odstąpienie od Umowy to zobowiązanie symetryczne, prosimy o dodanie do postanowień 
umowy zapisów uprawniających Wykonawcę do naliczenia tożsamych kar umownych za odstąpienie przez 
Wykonawcę od Umowy z przyczyn leżących po Stronie Zamawiającego. 

4. Z uwagi na fakt, że kary umowne naliczane są z tytuły zwłoki wykonawcy, a zgodnie z art. 471 kodeksu 
cywilnego niezbędną przesłanką dochodzenia kary umownej jest tylko takie niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie zobowiązania, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność (art. 471 KC), Wykonawca może więc 
dowodzić, że niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które 
nie ponosi odpowiedzialności. Prosimy zatem o wprowadzenie do Umowy zapisów dotyczących obowiązku 
wezwania Wykonawcy do wyjaśnień przed naliczeniem kary umownej co do okoliczności mających być 
podstawą naliczenia kary umownej. Proponujemy zapis: Zamawiający przed naliczeniem kary umownej 
i wystawieniem z tego tytułu dokumentu księgowego, zobowiązany jest do wezwania Wykonawcy do złożenia 
wyjaśnień w zakresie okoliczności będących podstawą naliczenia kary, w tym w szczególności w zakresie 
zwłoki Wykonawcy, cele ustalenia zakresu odpowiedzialności Wykonawcy. 

5. Zamawiający przewiduje w umowie szereg przypadków w jakich naliczona może zostać kara umowna. Analiza 
tych postanowień wskazuje, że jedno zdarzenie może być jednocześnie podstawą do naliczenia kilku kar 
umownych, co z zasady jest sprzeczne z istotą kar umownych podkreślając nierówność stron umowy jak 
również dysproporcję między karą a ochroną interesu Zamawiającego, a także prowadziłoby do 
nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiającego. Dlatego prosimy o wprowadzenie do umowy zapisu, który 
eliminowałby możliwość naliczania kilku kar z różnych tytułów, gdy dotyczą one jednego zdarzenia. 
Dopuszczamy przy tym wybór Zamawiającego kary najwyższej z możliwych w takim przypadku. Wskazujemy 
również, że zgodnie z rekomendacjami Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych dotyczącymi zamówień na 
systemu informatyczne, Tom II, Rekomendacja szczegółowa nr 5.4. Zamawiający powinni unikać kumulowania 
równych kar naliczanych za to samo zdarzanie. Proponujemy zatem zapis: W przypadku, gdy Zamawiający 
zgodnie z umową, w odniesieniu do jednego zdarzenia miałby możliwość naliczenia kary umownej z więcej 
niż jednego tytułu, Zamawiający uprawniony jest do jednokrotnego naliczenia kary, z dowolnie wybranego 
tytułu. 

6. Prosimy o dodanie do umowy następującego zapisu: Całkowita wysokość odpowiedzialności 
odszkodowawczej Wykonawcy nie przekroczy 50% wartości netto zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 75: Załącznik nr 10 do SWZ, § 22 ust. 19 
Prosimy o potwierdzenie, że każdorazowa zmiana harmonogramu rzeczowo-finansowego będzie akceptowana 
przez Zamawiającego w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze, jeżeli Zamawiający nie wyrazi sprzeciwu we 
wskazanym czasie, będzie to oznaczało akceptację dokumentacji. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 76: Załącznik nr 10 do SWZ, § 24 ust. 2 
Prosimy o modyfikacje zapisu zgodnie z propozycją: Ewentualne spory w relacjach z Wykonawcą o roszczenia 
cywilnoprawne w sprawach, w których zawarcie ugody jest dopuszczalne zostaną poddane mediacjom lub innemu 
polubownemu rozwiązaniu sporu, przed Sądem Polubownym przy Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej 
Polskiej, wybranym mediatorem albo osobą prowadzącą inne polubowne rozwiązanie sporu. W przypadku braku 
możliwości ich polubownego załatwienia oraz w przypadku gdy zawarcie ugody będzie niedopuszczalne, spory 
wynikłe z niniejszej umowy będzie rozstrzygał sąd powszechny, właściwy dla siedziby Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 



 

18 

 

 
Pytanie nr 77: Załącznik nr 10 do SWZ, dokumentacja postępowania 
Przedmiot zamówienia obejmuje swoim zakresem aktualizację i rozbudowę systemów informatycznych. W związku 
z powyższym prosimy o dołączenie do dokumentacji postępowania umowy powierzenia przetwarzania danych 
osobowych, która jest niezbędna do realizacji przedmiotu zamówienia.  
Odpowiedź: Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zostanie uzgodniona między stronami 
po podpisaniu Umowy na realizacje przedmiotu niniejszego zamówienia. Umowa powierzenia 
przetwarzania danych będzie zawierała postanowienia zgodnie z wymogami prawnymi w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 78: Załącznik nr 11 do SWZ, § 1 ust. 1 
Prosimy o modyfikacje zapisu zgodnie z przedmiotem zamówienia określonego w załączniku nr 3 do SWZ, jest 
zakup systemu monitorowania pacjentów – 1 szt. centrali monitorującej oraz 6 szt. Kardiomonitorów. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 11 do SWZ w w/w zakresie. 
 
Pytanie nr 79: Załącznik nr 11 do SWZ, § 1 ust. 3 pkt 2), Załącznik nr 3 do SWZ 
Prosimy o modyfikacje zapisu tak aby wynikało z niego, że urządzenia muszą być wyprodukowane nie wcześniej 
niż w 2023 r.  
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 80: Załącznik nr 11 do SWZ, § 1 ust. 7 
Prosimy o potwierdzenie, że w skład Oferty Wykonawcy, stanowiącej załącznik nr 1 do SWZ wchodzi również Opis 
Przedmiotu Zamówienia dla zadania 2, stanowiący załącznik nr 3 do SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 81: Załącznik nr 11 do SWZ, § 2 ust. 5 
Zamawiający nie precyzuje procedury odbioru dostarczanego sprzętu, urządzeń i systemu. Przewiduje jedynie, że 
prawidłowość dokonania dostawy potwierdzona zostanie protokołem odbioru ilościowego. Taka sytuacja nie może 
być zaakceptowana, ponieważ oznaczałoby to, że prawidłowość wykonania dostawy zostanie potwierdzona nie 
w momencie faktycznego przekazania władztwa nad rzeczą Zamawiającemu, ale po upływie dłuższego okresu, 
kiedy to rzecz znajduje się już u Zamawiającego, a co więcej Zamawiający może już z niej korzystać. Tym samym 
protokół zostanie podpisany w momencie, gdy rzecz może znajdować się już w innym stanie niż znajdowała się 
w chwili wydania, więc protokół nie będzie potwierdzał stanu istniejącego w chwili dokonywania dostawy. Co więcej 
Wykonawca ponosi ryzyko przypadkowej utraty lub uszkodzenia rzeczy aż do momentu podpisania protokołu 
odbioru końcowego przedmiotu zamówienia i ponosi ryzyka, pomimo tego że przedmiot znajduje się już 
u Zamawiającego. Ponadto nie będzie żadnego dokumentu, który potwierdzałby, że dostawa została 
przeprowadzona w terminie wymaganym przez Zamawiającego.  
Mając na uwadze powyższe prosimy o dodanie do umowy postanowienia: „W chwili przekazania Zamawiającemu 
przedmiotu umowy Strony podpiszą protokół dostawy. Ostateczny odbiór przedmiotu umowy nastąpi na podstawie 
protokołu odbioru etapu.” 
Prosimy o potwierdzenie, że w okresie pomiędzy dostawą i odbiorem przedmiotu zamówienia Zamawiający 
zabezpieczy przedmiot dostawy i będzie ponosił odpowiedzialność za jej utratę lub uszkodzenie. W ocenie 
Wykonawcy jest to istotne ustalenie dla ewentualnych skutków nie przejścia pozytywnego odbioru przedmiotu 
zamówienia na skutek uszkodzeń urządzeń medycznych/Sprzętu w okresie gdy był on w posiadaniu 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 82: Załącznik nr 11 do SWZ, § 3 ust. 10 
1. Prosimy o poprawę numeracji paragrafu. 
2. Wykonawca wskazuje, że tak jak na Wykonawcy, tak i na Zamawiającym ciążą określone obowiązki związane 

z realizacją umowy, do których należy m. in. dokonane odbioru prawidłowo zrealizowanego przedmiotu 
umowy. W celu zapewnienia właściwej współpracy pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą, a także w celu 



 

19 

 

zagwarantowania odbioru przedmiotu umowy w sytuacji, gdy Zamawiający będzie bezpodstawnie odmawiać 
przystąpienia do procedury odbioru albo bez podstawy nie odbierze przedmiotu Umowy, Wykonawca wnosi 
o zamianę zapisu, traktującego o możliwości sporządzenia jednostronnego protokołu odbioru końcowego 
o następującej treści:  
„Jeżeli bez uzasadnionej przyczyny, przekazanej Wykonawcy na piśmie, Zamawiający nie przystąpi 
w ustalonym terminie do procedury odbioru lub bez uzasadnionej przyczyny, przekazanej Wykonawcy na 
piśmie, Zamawiający odmówi podpisania Protokołu odbioru końcowego, Wykonawca zastrzega sobie prawo 
dokonania odbioru jednostronnego oraz jednostronnego sporządzenia i podpisania protokołu końcowego, 
który stanowić będzie podstawę płatności i stwierdzenia wykonania prac nim objętych, tak jak protokół odbioru 
końcowego.” 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 83: Załącznik nr 11 do SWZ, § 4 ust. 2 
Zapis dotyczący niezmienności kosztów sprawia, że strony nie są równoprawne. Obciążanie Wykonawcy 
negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obniżenie wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, skutkując 
zmianą umowy w stosunku do oferty, co stoi w sprzeczności z prawem zamówień publicznych. Z uwagi na 
powyższe wnosimy o wykreślenie zapisu z dokumentacji postępowania i zastąpienie go zapisem: Ceny netto nie 
ulegną zmianie przez okres obowiązywania umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 84: Załącznik nr 11 do SWZ, § 4 ust. 3 
Wykonawca zwraca uwagę na fakt, że przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa 
o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W przypadku 
błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę 
korygującą - zgodnie z art. 106k. Zapis o "prawidłowo" wystawionej FV nie jest zapisem powszechnie stosowanym 
w obszarach rozliczeń pomiędzy stronami umowy. Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą 
o usunięcie wyrazu „prawidłowej”. 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 85: Załącznik nr 11 do SWZ, § 4 

1. Prosimy o dopisanie zapisu: W przypadku opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia przez Zamawiającego, 
Wykonawca ma prawo naliczyć odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych, o których 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 13 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych. 

2. Prosimy o dodanie zapisu: Zamawiający zapewnia możliwość składania ustrukturyzowanych faktur drogą 
elektroniczną zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 09 listopada 2019r. o elektronicznym fakturowaniu 
w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-
prywatnym za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania, dostępnej na stronie ……………. 
– skrzynka typ 
……… nr …………………………. a wszystkie wymagane przez Zamawiającego dokumenty, których 
Wykonawca nie może przesłać przez Platformę Elektronicznego fakturowania (PEF) będę mogły zostać 
wysłane na adres mailowy wskazany przez Zamawiającego. ………………. 

Odpowiedź: W zakresie pkt. 1: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. W zakresie pkt. 2: Zamawiający 
dokonuje modyfikacji Załącznika nr 11 do SWZ w w/w zakresie. 
 
Pytanie nr 86: Załącznik nr 11 do SWZ, § 6 ust. 5 pkt 2) 
Prosimy o wydłużenie usunięcia awarii do 14 dni w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych 
z zagranicy. 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 87: Załącznik nr 11 do SWZ, § 6 



 

20 

 

1. Zamawiający w dokumentacji postępowania nie przedstawił definicji awarii. Wykonawca nie wie jakie 
cechy posiadają przedstawione zgłoszenia i jak zostaną kwalifikowane. Wnioskujemy o przedstawienie 
definicji ww. rodzajów zgłoszeń. 

2. Zamawiający nie definiuje zasad odbioru zdefiniowanych w dokumentacji postępowania tj: protokół 
odbioru, protokół montażu, protokół uruchomienia, protokół przeszkolenia pracowników, protokołu 
instalacji/odbioru przedmiotu zamówieni0a, protokół częściowy. Prosimy o wprowadzenie stosownych 
zapisów do umowy. 

Odpowiedź: awaria - uszkodzenie maszyny lub innego urządzenia technicznego – PWN 
(https://sjp.pwn.pl/slowniki/awaria.html ). Natomiast odnośnie protokołów - same nazwy ich określają 
czynności Wykonawcy realizowanych w cyklu inwestycyjnym. 
 

Pytanie nr 88: Załącznik nr 11 do SWZ, § 7 
1. Prosimy Zamawiającego o zmianę podstawy naliczania kar umownych i naliczania ich od wysokości netto 

wynagrodzenia należnego wykonawcy. Pragniemy zwrócić uwagę na nierówność wykonawców, która może 
powstać w sytuacji obliczania kary dla wykonawcy zagranicznego lub zwolnionego z podatku VAT, w stosunku 
do wykonawców rozliczających się według pozostałych stawek VAT, co już w przypadku kalkulowania kosztów 
kontraktu i ceny oferty może postawić niektórych wykonawców w korzystniejszej sytuacji. 

2. Kary umowne i odstąpienie od Umowy to zobowiązanie symetryczne, prosimy o dodanie do postanowień 
umowy zapisów uprawniających Wykonawcę do naliczenia tożsamych kar umownych za odstąpienie przez 
Wykonawcę od Umowy z przyczyn leżących po Stronie Zamawiającego. 

3. Z uwagi na fakt, że kary umowne naliczane są z tytuły zwłoki wykonawcy, a zgodnie z art. 471 kodeksu 
cywilnego niezbędną przesłanką dochodzenia kary umownej jest tylko takie niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie zobowiązania, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność (art. 471 KC), Wykonawca może więc 
dowodzić, że niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które 
nie ponosi odpowiedzialności. Prosimy zatem o wprowadzenie do Umowy zapisów dotyczących obowiązku 
wezwania Wykonawcy do wyjaśnień przed naliczeniem kary umownej co do okoliczności mających być 
podstawą naliczenia kary umownej. Proponujemy zapis: Zamawiający przed naliczeniem kary umownej 
i wystawieniem z tego tytułu dokumentu księgowego, zobowiązany jest do wezwania Wykonawcy do złożenia 
wyjaśnień w zakresie okoliczności będących podstawą naliczenia kary, w tym w szczególności w zakresie 
zwłoki Wykonawcy, cele ustalenia zakresu odpowiedzialności Wykonawcy. 

4. Prosimy o dodanie do umowy następującego zapisu: Całkowita wysokość odpowiedzialności 
odszkodowawczej Wykonawcy nie przekroczy 50% wartości netto zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 89: Załącznik nr 11 do SWZ, § 10 ust. 1 
Prosimy o modyfikacje zapisu zgodnie z propozycją: Ewentualne spory w relacjach z Wykonawcą o roszczenia 
cywilnoprawne w sprawach, w których zawarcie ugody jest dopuszczalne zostaną poddane mediacjom lub innemu 
polubownemu rozwiązaniu sporu, przed Sądem Polubownym przy Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej 
Polskiej, wybranym mediatorem albo osobą prowadzącą inne polubowne rozwiązanie sporu. W przypadku braku 
możliwości ich polubownego załatwienia oraz w przypadku gdy zawarcie ugody będzie niedopuszczalne, spory 
wynikłe z niniejszej umowy będzie rozstrzygał sąd powszechny, właściwy dla siedziby Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Ponadto, Zamawiający dokonał modyfikacji w ppkt. 1) pkt. 3.1 ust. 3 Rozdz. IV Opis przedmiotu zamówienia który 
otrzymuje brzmienie: „1) ETAP I – wykonanie dokumentacji projektowej, w tym wykonanie projektu koncepcyjnego 
wraz z harmonogram rzeczowo-finansowym oraz etapowaniem robót, uwzględniający zachowanie ciągłości 
udzielanych świadczeń zdrowotnych w pełnym zakresie. Zamawiający wymaga, aby w projekcie koncepcyjnym 
została przedstawiona zastępcza organizacja komunikacji dla karetek, pacjentów i personelu  na SOR -  na czas 
realizacji inwestycji”. 



 

21 

 

 

Zamawiający w uzupełnieniu do opisu przedmiotu zamówienia dla Zadania 1 wymaga, aby Wykonawca 
w wycenie oferty uwzględnił sufitową jednostkę zasilania medycznego dwustronną, mocowaną tylko do stropu. 

W konsekwencji udzielonych odpowiedzi Zamawiający ponownie przedłuża termin składania ofert do dnia 16 
lipca 2024r. do godz. 12:00. W związku z powyższym w dniu 10.07.2024r. Zamawiający opublikował ogłoszenie 
w BZP Ogłoszenie nr Ogłoszenie nr 2024/BZP 00406334/01 z dnia 2024-07-10. 

 

 

        

        Zatwierdził: 

            - podpis na oryginale - 


